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Vragen, die nog uitgezocht resp. beantwoord moeten worden, gesteld tijdens 

de bewonersbijeenkomst Staatsliedenbuurt op 4 oktober 2010. 

GROEN 

1) Eisen stellen in bestemmingsplan aan gebruik van gekocht snippergroen resp. voortuinen 

bijv. geen opslag, geen hoge hekken e.d. Wat zijn juridische mogelijkheden. 

Antwoord: Te privatiseren gebied krijgt een tuin- of (bij gewenste uitbouw) een erf-

bestemming. Aan het gebruik van tuinen worden vanuit het bestemmingsplan en APV eisen 

gesteld. “Ongewenst gebruik” wat niet in strijd is met bestemmingsplan of APV is niet te 

handhaven. Als een bewoner een aanhanger, kruiwagen of stenen in zijn tuin heeft staan, dan 

mag dat. 

2) Voor Rommesingel 22 tot 32 is een hoge haag gepland. Kan deze dunner en lager? 

Antwoord:  De haag zal iets worden verschoven ten opzichte van het vorige ontwerp, zodat het 

zicht vanuit de woningen niet wordt geblokkeerd. Ook wordt de haag minder massief 

uitgevoerd. 

3) Op Plein I (Dreeslaan) staan in de brandgang enkele bomen. Op het pleintje wordt ook een 

boom voorgesteld. Dan wordt het wel erg donker. 

Antwoord: Op het pleintje worden, net als in de huidige situatie, kleine bomen geplant. Deze 

zullen het plein niet extra donker maken.  

4) Liever geen hagen op plein G. Dat is er nu ook niet. Groen trekt enge mensen aan die zich 

daarachter kunnen verschuilen. 

Antwoord: De hagen worden maximaal 80 cm hoog. Door deze hoogte worden donkere 

hoeken voorkomen.  

5) Zijn de hagen die aan de zijkanten van de tuinen komen meteen hoog genoeg? Ze dienen nl. 

als erfafscheiding. 

Antwoord: Nee, de planthoogte bij aanplant is circa 80-100 cm. Plaatsing van een hogere 

erfafscheiding is aan de bewoner(s). 

6) Graag een heg plaatsen rondom de speelplek van Houtenlaan voor tegenhouden ballen en 

dus veiligheid. 

Antwoord: Om alle speelplekken heen wordt een heuvel of muurtje aangelegd die als 

afscheiding dient. Daarnaast wordt de zichtbaarheid van het water vergroot, zodat kinderen 

niet onbedoeld in het water terecht komen. Tenslotte wordt bij het water een zogenoemde 

plasberm (een ondiepe strook) aangelegd. Hierdoor ontstaat als het ware een overgangsgebied 

tussen ‘land’ en ‘water’.   
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7) Het privatiseren van “oksels” is niet gewenst. Geeft een rommelig beeld (vanuit 

Rommesingel 27).  

Antwoord: Zie 1 

8) Kan de plantenbak naast Oudlaan 24 behouden blijven en kan ik deze eventueel zelf 

beplanten.  

Antwoord: Deze plantenbak kan niet in zijn geheel behouden blijven. Het gedeelte dat 

uitsteekt aan de zijkant van de woning moet worden verwijderd in verband met het aanleggen 

van een trottoir.  De bewoner kan zelf zorg dragen voor het onderhoud van het gedeelte van 

de bak dat behouden blijft.  

9) Graag de eik naast Dreeslan 43 behouden. Deze is van emotionele waarde voor de bewoners. 

Antwoord: Deze boom kon niet behouden blijven en is gekapt. De asbest gasleidingen dienden 

gerooid te worden.  

10) Kan er meer snippergroen aangekocht worden naast Dreeslaan 43? 

Antwoord: Nee, snippergroen kan maximaal tot aan de rooilijn (voorgevel) worden 

aangekocht. Afhankelijk van de ligging van kabels en leidingen kan eventueel een deel 

snippergroen vóór de rooilijn in gebruik gegeven worden, net als de voortuin, als het deel 

achter de rooilijn ook wordt aangekocht. 

11) Hoe zit het met de meeldauw en de geplande straatbomen in de Tilanussingel. 

Antwoord: Bij de keuze van de bomen wordt rekening gehouden met een eventuele 

gevoeligheid voor meeldauw. 

12) Kunnen de eiken langs het water van de Oudlaan gekapt worden. De bomen geven veel 

rommel en het portier van de auto kan lastig open. Is een oplossing met een damwand en 

haaksparkeren mogelijk? Dan wordt het parkeerprobleem van de “Laatste Eer” ook opgelost. 

Antwoord: Nee, de bomen zijn als waardevol benoemd. De benodigde ruimte voor haaks 

parkeren is niet aanwezig.  

13) Kunnen de esdoorns naast Rommesingel 20 en Schoutenlaan 26 gekapt worden? 

Antwoord: Wij zien niet voldoende reden om deze te kappen. Het zijn mooie, grote bomen die 

in goede conditie verkeren. De afstand tussen de bomen en de woningen is vrij groot (5,5 m). 

Wel worden de lagere bomen en de lagere onderbegroeiing op deze plek verwijderd, zodat het 

pad minder donker wordt en de speelplek beter zichtbaar. 

14) Kappen van bomen in de omgeving van het fietspad. Kappen van bomen die overlast geven in 

de vorm van pluizen, luizen e.d. 

Antwoord: Het ontwerp van het fietspad is vastgesteld en staat niet meer ter discussie. 

15) Overleg met Staatsbosbeheer over 12+ Balij, talud Noordweg, parkeerplaats Noordweg e.d. 
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Antwoord: Het overleg met Staatsbosbeheer is opgestart. De geopperde voorzieningen worden 

onderzocht of zijn nog onderdeel van te maken afspraken over beheer en onderhoud. Deze 

voorzieningen liggen echter buiten de plangrens van de Staatsliedenbuurt. Ze worden in een 

apart traject behandeld. 

16) Meer variatie gewenst in groen. Qua hoogte en soort beplanting. 

Antwoord: Het voorstel voor beplanting van plantvakken is aangepast, zodat er meer variatie 

ontstaat. 

17) Aandacht voor onderhoud in de toekomst. 

Antwoord: Beheer vindt plaats op basis van het door de gemeenteraad vastgestelde 

“Beheerkwaliteitsplan 2010-2013, Groen en Straatreiniging”. 

• Handhaaf eikenboom op de hoek van Dreeslaan 1.  

Antwoord: Aan dit verzoek zal worden voldaan.  

• Voor de parkeerplekken Aalberselaan staan 4 esdoorns getekend. De twee in het midden 

zullen ervoor zorgen dat de tuinen de hele dag schaduw zullen hebben. 

Antwoord: Van de twee voorgestelde bomen in het midden wordt één boom niet aangeplant 

en de andere wordt opgeschoven, zodat zon in de tuin aanwezig blijft. 

• Suggestie om geen zegge te planten vanwege de saaie uitstraling. 

Antwoord: Deze suggestie wordt overgenomen.  

• Plant bij de Tilanussingel bomen die niet al te hoog worden en die niet ‘druipen’ 

Antwoord: Bij de keuze van de bomen is gelet op de gevoeligheid voor luis.   

VERKEER EN PARKEREN 

18) Veiligheid nalopen van pleintjes, speelplekken en hoven die uitgang hebben op de openbare 

ruimte i.v.m. spelende kinderen. Bijv. plaatsen van heggen, bakken, struiken e.d. 

Antwoord:  Veiligheid is een belangrijk aandachtspunt geweest bij het maken van het ontwerp. 

19) Ligging asfaltvoetbalveld niet verkeersveilig. Suggestie is om deze naar het midden te 

verschuiven dan wel een pannaveld te maken.  

Antwoord: De positie van het veld wordt iets verschoven. Daarnaast wordt een verhoogde 

rand tussen speelveld en trottoir aangelegd. De voorgestelde goals zijn klein. 

20) Kruisingen van wegen die aansluiten op de wijkontsluitingsweg eveneens als gelijkwaardige 

kruisingen inrichten. 

Antwoord: Dit vormt een onderdeel van het ontwerp van de hoofdontsluiting. De bewoners 

worden hierover apart geïnformeerd.  
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21) Parkeren voor wandelaars in de Balij. Mogelijkheid aan de Visserlaan geeft nauwelijks 

soulaas. Bovendien mogelijkheid dat er geparkeerd wordt voor de garages. Parkeerplaats 

creëren met ingang aan de Noordweg.  

Antwoord: Zie 15 

22) In de Aalberselaan zijn nu geen langsparkeerplaatsen. Deze zijn niet nodig en zijn onhandig 

omdat ze de tuin-uitgangen blokkeren.  

Antwoord: Uitgangspunt bij het ontwerp is dat tenminste hetzelfde aantal parkeerplaatsen 

wordt gerealiseerd. Op deze plek bestaat nu ook de mogelijkheid om te parkeren, deze 

parkeerplaatsen worden daarom teruggebracht.  

23) Kunnen er meer drempels komen in de Tilanussingel. Een punaise is naar de mening van de 

bewoner niet voldoende.  

Antwoord: De richtlijnen voor de afstanden tussen verkeersdrempels zijn aangehouden. De 

vele haakse bochten in de Tilanussingel werken daarnaast ook al snelheidsremmend.  

24) Parkeren eerste gedeelte Schoutenlaan bij rouwcentrum niet langs de huizen, maar aan de 

overkant. 

Antwoord: akkoord.  

25) Overleg met de Laatste Eer betreffende het parkeren. Dan tevens aandacht vragen voor 

onderhoud pand/groen (achterstallig, slordige uitstraling). 

Antwoord: De Laatste Eer heeft bericht geen parkeerplaatsen op eigen terrein te kunnen 

aanleggen vanwege het ontbreken van de benodigde financiële middelen. De gemeente heeft 

het verzoek overgebracht om aandacht te schenken aan de uitstraling van het pand.  

26) Locatie Pinkeltje gebruiken voor extra parkeerplaatsen. 

Antwoord: Deze locatie wordt als park ingericht, tot die tijd functionerend als keten- en 

containerpark voor aannemers in Pijnacker-Noord. Parkeren is en komt niet aan de orde. 

27) Parkeren Thorbeckelaan: wellicht later over beslissen bij uitvoering Parkbuurt. 

Antwoord: Parkeerplaatsen die noodzakelijk zijn voor de Staatsliedenbuurt worden in de 

Staatsliedenbuurt gerealiseerd. Dit geldt te zijner tijd ook voor de Parkbuurt.  

* Zicht hoek Aalberselaan-Dreeslaan is (mede door particulier groen) slecht.  

Antwoord:  Nu het om particulier groen gaat, wordt voorgesteld dat bewoners dit zelf 

bespreekbaar maken. Daarnaast komen hier kleinere plantvakken, waardoor meer zicht 

ontstaat. Er wordt  ook een punaise aangelegd, waardoor auto’s zullen moeten remmen.  

28) Geen parkeerplaatsen onder de zijramen aan de Tilanussingel.  
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Antwoord: Indien er ruimte aanwezig is, wordt de parkeerplaats verschoven. Indien deze 

ruimte niet aanwezig is, wordt de parkeerplaats aangelegd. Dit vanwege het uitgangspunt dat 

tenminste hetzelfde aantal parkeerplaatsen teruggebracht worden.  

VERLICHTING 

29) Verlichting aanbrengen op de 12+ plek bij de Schoutenlaan i.v.m. de veiligheid. 

Antwoord:  Zie 15 en 30 

30) Op plein C is een lantaarn gepland bij de achtertuin. Deze schijnt de tuin in en dat is 

ongewenst. Kan de mast verplaatst worden of afgeschermd. 

Antwoord: De mast kan iets worden verplaatst.   

31) Kan de lantaarnpaal bij Rommesingel 27 in de “oksel” geplaatst worden i.p.v. in de voortuin. 

Antwoord: Dit is niet mogelijk, omdat de afstand tot de rijbaan te groot wordt. Hierdoor zou 

het te donker worden op deze plek. 

32) Beter ontwerp voor de Balijrand. Lantaarnpalen plaatsen langs nieuwe wandelpad. 

Antwoord:  Het ontwerp voor het gemeentelijke deel van de Balijrand is op verzoek van 

bewoners en wijkvereniging op verschillende punten aangepast. De invulling van een nieuw 

wandelpad op het gebied van Staatsbosbeheer is onderwerp van gesprek met die instantie. In 

een natuurgebied als het Balijbos worden in het kader van flora en fauna bij voorkeur geen 

lichtmasten geplaatst. 

SPEELPLEKKEN 

33) Op de speelplek aan de Alberdalaan is twijfelachtig of een Jeu de Boules baan zinvol is. Om 

het voetbalveldje een hek zetten van 4m hoog. Hebben bewoners om deze voorzieningen 

gevraagd? 

Antwoord: Bewoners en de werkgroep Spelen hebben voorgesteld om een speelvoorziening 

voor ouderen te realiseren. Er is rekening gehouden met een afscherming van het voetbalveld 

door middel van een rand en een haag. Een hoog hek wordt daarom niet geplaatst.    

34) Visvlonder die aan de Balijkant wordt gesitueerd, komt aan een stukje dood water. Deze dan 

wel uitdiepen en verbinding maken met open water. Anders een nutteloze investering. 

Antwoord: Er is inderdaad geen verbinding met de watergang langs het spoor. Die wordt ook 

niet gemaakt. Wel is er een verbinding met de hoofdwatergang van het Hoogheemraadschap. 

De doodlopende watergang wordt zonodig gebaggerd. Daarmee wordt voldoende 

gewaarborgd dat er ook vis gevangen kan worden vanaf de vlonder. 

35) plant, indien mogelijk, ruig gras bij de speelplekken 

Antwoord: Ruig gras geeft een rommelig beeld en is meer geschikt aan de randen van de buurt.  
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ALGEMEEN 

36) Betere veiligheid bij de feitelijke werkzaamheden. Verwezen wordt naar recente ongeval op 

de hoek Nobellaan/W.Alexanderschool. 

Antwoord:  In het uitvoeringsbestek Geleerdenbuurt is ruim aandacht besteed aan de 

(verkeers)veiligheid. Door een samenloop van omstandigheden is genoemd ongeval helaas 

toch aan de orde geweest. De gemeente blijft aandacht besteden aan de veiligheid van routes 

voor (jonge) scholieren. 

37) Overleg met Oranjevereniging over inrichting vijver aan de Noordweg. 

Antwoord: Van de Oranjevereniging is na overleg en enige aanpassingen in het ontwerp 

instemming verkregen.  

38) Als in de Balij een hangplek voor jongeren komt dan ook met de politie het toezicht regelen. 

Is geen taak voor bewoners en geeft anders overlast. Bovendien worden zorgen geuit of de 

inrichting van die plek wel goed wordt aangepakt (stevig genoeg, veilig genoeg, zichtbaar 

genoeg). 

Antwoord:  Als blijkt dat jongeren bij een (12+ )speelplek overlast genereren, wordt dit vanuit 

wijkbeheer opgenomen met politie en jongerenwerk. Vanaf dat moment wordt de overlast 

dan actief bestreden.  

39) Waarom komen er niet overal in de wijk ondergrondse vuilcontainers? Dat is veel fijner dan 

kliko”s. 

Antwoord:  De kosten van voorzieningen voor ondergronds inzamelen zijn erg hoog. Bij 

laagbouwwoningen blijven de kliko’s gehandhaafd. In Pijnacker-Noord is wel gekozen voor 

ondergronds inzamelen van restafval bij hoogbouw en ook voor het ondergronds inzamelen 

van glas, papier en textiel. 

40) Is bekend dat bij Schoutenlaan 22 een verontreiniging in de bodem aanwezig is? Mevrouw 

Ter Laak van Schoutenlaan 22 meldt dit. 

Antwoord: Dit is besproken met betreffende bewoners en met de gemeentelijke 

milieuafdeling, die ook van de (voormalige) verontreiniging op de hoogte was.  

41) Komt het definitief plan op de website van de Gemeente en Wijkvereniging? 

Antwoord:  Het definitieve ontwerp wordt op de websites geplaatst.  

42) Onveilige situaties tijdens de werkzaamheden Geleerdenbuurt. In Aalberselaan wordt door 

chauffeurs te hard gereden. Aannemer daarop aanspreken. 

Antwoord:  De aannemers zijn er meerdere keren op aangesproken en er zijn opvallende gele 

tekstborden geplaatst waarin het werkverkeer wordt gemaand om langzaam te rijden. Bij 

nieuwe klachten contact opnemen met de gemeenteopzichter. 
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43) 2 tot 3 Bewoners worden verzocht zich op te geven voor deelname in de werkgroep 

Uitvoering. 

Voor kennisgeving aangenomen 

Reactie werkgroep Groen op Ontwerp Inrichtingsplan Staatsliedenbuurt, augustus 2010 

1a. Invulling herplantingsplicht.  

Antwoord: Aan een kapvergunning kán de verplichting verbonden verworden om, afhankelijk van 

de afspraak die gemaakt wordt en in de vergunning wordt opgenomen, één of meerdere bomen of 

een bepaalde oppervlakte bosplantsoen ter vervanging terug te planten. De verplichting is tot nu 

toe niet toegepast in de kapvergunningen voor de werkzaamheden in Pijnacker-Noord. Hier wordt 

in overleg met bewoners een nieuw ontwerp opgesteld, inclusief de aanplant van nieuwe bomen. 

De kapvergunningen Pijnacker-Noord worden aangevraagd op basis van het ontwerp. 

1b. In het ontwerp ontbreken bloeiende struiken aan de lange (achter)kanten van de flats. 

Antwoord:  Tussen de flats worden vlinderstruiken (paars bloeiend) en spierstruiken (wit bloeiend) 

aangeplant.  

1c. ontwerp van de vijveromgeving is van onvoldoende kwaliteit. Ingetekend grondlichaam biedt 

onvoldoende veilige afscherming  voor kleine kinderen van de speelplek ten opzichte van het water. 

Antwoord: De fonteinen zijn beheertechnisch niet gewenst en komen te vervallen. Bij de speelplek 

is met het oog op de veiligheid gekozen voor een goede zichtbaarheid van het water. Deze keuze is 

samen met de werkgroep Spelen gemaakt. Het ontwerp is daarnaast besproken met de 

Oranjevereniging en waar nodig aangepast.  

1d. Onduidelijk is waarom bijna alle bomen in het gras voor het meest westelijke gedeelte van de 

Tilanussingel gekapt moeten worden. De werkgroep pleit voor een drie-of viertal verspreide 

plantvakken in plaats van één groot vak met struiken.  

Antwoord: De Balijrand krijgt een nieuwe inrichting, waarbij enkele kleine bomen (vaak spontaan 

opgekomen) worden gekapt om zo wat meer variatie tussen open en dichte gebieden te brengen. 

Alle grotere bomen worden gehandhaafd. 

1e. De werkgroep pleit voor handhaving van de groene inrichting langs het nieuwe fietspad langs de 

spoorlijn.  

Antwoord: Het fietspad wordt conform het vastgestelde definitieve ontwerp aangelegd. 

Uitzondering, op verzoek van de wijkvereniging, is de groenzone bij de Wilgenhof. Dit gebied 

wordt opnieuw ontworpen bij de Heesterbuurt. 

1f. De in de singels geplande esdoorns lijken te groot voor dit soort straten. Gepleit wordt voor een 

variatie aan bomen. 

Antwoord: In de straten worden bomen geplant die niet zo hoog worden. In de legenda zal de 

verwachte hoogte van bomen worden vermeld. Er wordt gekeken naar meer variatie aan bomen. 

De bomen in de straat en de bomen in de rand worden verschillend. 
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1g. Kan in de volgende tekeningen meer rekening worden gehouden met kleurenblindheid? 

Antwoord: bij het volgend ontwerp zal gekeken worden naar de mogelijkheden om aan deze 

opmerking tegemoet te komen.  

2.   p. 5: in 1.1 wordt een verwijzing naar het slechte onderhoud van bomen en heesters gemist (op 

andere plaatsen staat er wel iets over). Dat slechte onderhoud is mede een belangrijke reden om de 

gehele openbare ruimte in de wijk te vernieuwen. 

Antwoord: De tekst onder 1.1 is juist. Het vernieuwen van de openbare ruimte, waaronder ook de 

beplantingen, is algemeen gestoeld op de noodzakelijke ophoging. Een uitlichting van één van de 

onderdelen van de openbare ruimte, in welke zin dan ook, is hier verder niet relevant. 

3.  p. 7: onder ‘groenstructuur’ wordt gezegd dat de kwaliteit van het groen slecht is waardoor het 

onderhoud niet goed uitgevoerd kan worden. Dat is weliswaar waar, maar naar onze mening toch 

een omkering van zaken: slecht onderhoud is niet het gevolg maar de oorzaak. Goed onderhoud met 

waar nodig inboet moet er immers voor zorgen dat de kwaliteit goed blijft. 

Antwoord: De leeftijd van het groen is de oorzaak, niet het slechte onderhoud. Na 40 jaar is deze 

versleten (zie ook Masterplan). Na het bekend worden van de herinrichtingsplannen is nauwelijks 

meer in het groen geïnvesteerd (inboet).  

4. In het ontwerpplan (blz. 7) wordt gezegd dat er gemiddeld in de buurt voldoende parkeerplaatsen 

aanwezig zijn. Op welke norm is deze uitspraak gebaseerd? 

Antwoord: Deze uitspraak is gebaseerd op een parkeerdrukmeting die door de gemeente is 

uitgevoerd.  

5. Ook de omgeving van het wandelpad in de Balij moet worden ingericht.  

Antwoord: Dit wordt met Staatsbosbeheer besproken. 

6. Handhaaf de struiken langs de Rommesingel die nu als te kappen vermeld staan.  

Antwoord: deze struiken worden gekapt om doorzicht richting de Balij te creëren. Indien het 

gebied hierdoor te kaal wordt, worden nieuwe struiken geplant.  

7. Een bewoner heeft gemeld dat het noordwestelijk deel van de speelplek erg somber is geworden 

door het grote aantal aanwezige bomen. De werkgroep kan zich vinden in vervanging van enkele 

bomend door bloeiende heesters.  

Antwoord: Hiervoor worden geen extra bomen gekapt. Wel wordt er flink uitgedund in het 

struikgewas langs de rand en langs het water, om daar beter zicht op te krijgen. Daarmee zal ook 

meer licht kunnen toetreden tot het noordwestelijke deel van de speelplek.  

8. Overleg met Staatsbosbeheer en het Hoogheemraadschap graag op korte termijn opstarten. 

Antwoord: Dit is gebeurd, maar moet nog vervolgd worden. 

9. De werkgroep vindt het gekozen formaat tegels (150*300) ‘lelijk’ en verwacht problemen door 

verzakkingen. 
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Antwoord: dit formaat is gekozen voor de variatie. Dit formaat tegels zal niet tot meer 

verzakkingen leiden.  

10. Zijn de foto’s maatgevend voor het beeld in de toekomst? 

Antwoord: In het algemeen zijn de foto’s redelijk maatgevend, maar de foto’s van de bloemige 

weiden mogelijk niet. Het kan zijn dat er ergens een bepaald bloemenmengsel wordt gezaaid wat 

niet goed aanslaat. De natuur en de plaatselijke grondsoort zijn dan bepalend. In de 

bestekvoorbereiding moet dit nader uitgezocht worden. 

11. De voorgestelde maagdenpalm woekert teveel.  

Antwoord: het beplantingsvoorstel is aangepast. De voorgestelde planten in de plantvakken zijn 

struikganzerik, ooievaarsbek, dwerg bruidsbloem en kransspirea.  

12. De uitrenvelden voor honden bij de Rommesingel en de Aalberselaan zouden verplaatst moeten 

worden. 

Antwoord: Deze velden zijn bij collegebesluit aangewezen en zullen niet worden verplaatst. 

13. Handhaaf de bomen tussen de garage-ingangen onder de flats tussen de vijver en de De 

Visserlaan. 

Antwoord: deze bomen groeien niet goed op de huidige plekken. De gemeente zal Rondom Wonen 

(eigenaar van de flats) benaderen met het verzoek om de ingangen te ‘vergroenen’.  

14. Geef in de legenda de indicatie voor de maximale hoogte van bomen aan. 

Antwoord: Wordt gedaan.  

15. Aan de Schoutenlaan bij de Balijrand, Dreeslaan en Aalberselaan staan bomen die te groot 

geworden zijn dan wel te dicht bij woonhuizen staan. Diverse bewoners hebben daarom om kap van 

deze bomen verzocht. De werkgroep Groen kan zich in dit verzoek vinden. 

Antwoord: De drie bomen naast Schoutenlaan 20: zie vraag 13. De boom naast Dreeslaan 12 en de 

boom naast Aalberselaan 6 zijn als waardevol bestempeld en worden daarom niet gekapt vanuit 

ontwerpoogpunten of overlast. De boom naast Aalberselaan 6 moet mogelijk nog wel wijken voor 

rooiwerkzaamheden aan kabels en (asbest)leidingen. 

 

 


